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styrelsen er ansvarlig for at følge udviklingen i 
antallet af kvinder i ledelse i staten. Kommuner- 
ne, regionerne og de kommunale og regionale 
organisationer følger udviklingen i antallet af 
kvinder i ledelse på hhv. kommunalt og regio- 
nalt niveau. 

Eksempler på initiativer 
Ligestillingsministeren har taget initiativ til et 
Charter for flere kvinder i ledelse, der blev lan- 
ceret i marts 2008. Målet er, at 100 virksomheder 
har underskrevet charteret i 2010. Charteret for- 
pligter de underskrivende virksomheder til at 
sætte en række konkrete mål for, hvordan de vil 
få flere kvinder i egen ledelse. Mere end 60 virk- 
somheder og organisationer har allerede skrevet 
under. Der er oprettet et netværk for de offentli- 
ge og private virksomheder, der har tiltrådt 
charteret, ligesom der er udviklet et idékatalog 
med eksempler på, hvad virksomheder kan gøre 
for at få flere kvinder i ledelse. 

12007-2008 gennemførte Personalestyrelsen 
og Ligestillingsafdelingen en mentorordning for 
at tilskynde flere kvinder til at bliver ledere i sta- 
ten og den private sektor. 

Sammen med DI oprettede ligestillingsmini- 
steren i 2007 et ambassadørkorps for kvinder i 
ledelse med ti topchefer fra både det offentlige 
og det private som ligestillingsambassadører. '- 

MÅL 6: BEDRE KØNSBALANCE I BØRS- 
NOTEREDE SELSKABERS BESTYRELSER 

Regeringen mener, at en øget mangfoldighed i 
bestyrelserne skaber værditilvækst i selskaber- 
ne. En bedre kønsfordeling i bestyrelserne vil 
være en bedre udnyttelse af talentmassen og 
dermed til gavn for dansk erhvervsliv. 

Hvilken forandring ønsker vi at skabe? 
Kvinderepræsentationen i børsnoterede selska- 
ber er 9,18 %. Regeringen finder det problema- 
tisk, at kvinderepræsentationen i de børsnotere- 
de selskabers bestyrelserne er så lav, når kvinder 
i andre sammenhænge udgør en væsentlig og 
kvalificeret andel af samfundets ressourcer og 
arbejdskapacitet. 

Derfor bad økonomi- og erhvervsministeren i 
marts 2008 Komitéen for god Selskabsledelse 
om at komme med forslag til, hvordan man kan 
fremme, at bestyrelsen i børsnoterede selskaber 
får en bredere kønsmæssig sammensætning, 
mens der fortsat tages højde for kvalifikations- 
kravene. 

Baggrund 

Bestyrelsesposter i børsnoterede bestyrelser 
Ultimo november 2008 var kvinderepræsenta- 
tionen i børsnoterede selskaber 9,18 %. Dette tal 
omfatter såvel generalforsamlingsvalgte som 
medarbejdervalgte kvinder14).. 

14) Økonomi og Erhvervsministeriet 2008. 

Figur 7: Bestyrelsesposter opdelt pa sektorer, 1997 og 2005 

KJids: Kvinder idar.ske bedyrelser, CBS 2CO7 ror min-sler for igê iliinc. 


